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Drodzy Jubilaci, Państwo Janino i Janie!

Udzielając sobie wzajemnie przed 60. 
laty w jedności z Chrystusem i Kościołem 
Sakramentu Małżeństwa w Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 
prosiliście Boga, aby łaską swoją pomógł Wam 
kształtować drogę wspólnego życia w duchu 
wierności, miłości i pokoju.

Dziś, po 60. latach składacie Bogu 
dziękczynienie za Jego Ojcowską Opatrzność 
nad Wami. Niech Wam nadal towarzyszy Boże 
błogosławieństwo. Szczęść Boże!

Boże, Ojcze wszechmogący, wejrzyj 
łaskawie na tych małżonków Janinę 
i Jana Piankowskich. Otoczeni swoją rodziną 
wspominają oni z wdzięcznością dzień, 
w którym umocniłeś początek ich miłości 
przez sakrament małżeństwa; za długie 
wspólne życie w służbie dobra pobłogosław 
ich sędziwe lata i spraw, aby przynosili 
owoce świętości. Przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje 
i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków. Amen.                         

                                   ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Mierzeszyn, 22 kwietnia 2023 roku
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Budowa nowego ogrodzenia przy plebanii w Mierzeszynie. Jesień 2022 - wiosna 2023 roku. 
Długość ok. 200 m. Koszt całości (materiał + robocizna) to 53 850,- PLN. 

Serdeczne podziękowanie dla wszystkich sponsorów tego zadania!
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PROBOSZCZ MIERZESZYŃSKO - PRZYWIDZKI 
(1910-1912)

 I DZIAŁACZ SPOŁECZNO-NARODOWY
KSIĄDZ ROBERT KAROL 

PLUTA - PRĄDZYŃSKI
IN MEMORIA W 145. ROCZNICĘ URODZIN

W czerwcu 1910 roku po zaledwie dwumiesięcznej 
posłudze duszpasterskiej w parafii mierzeszyńsko-
przywidzkiej sprawowanej przez księdza 
Feliksa Brettschneidera urząd proboszcza 
objął za prezentą prezesa naczelnego prowincji 
zachodniopruskiej instytuowany kanonicznie 
przez biskupa chełmińskiego ksiądz Robert Karol 
Pluta-Prądzyński. Obydwaj kapłani byli kolegami 
seminaryjnymi z Pelplina i w tym samym czasie 
zostali wyświęceni na kapłanów w seminaryjnej 
kaplicy św. Barbary.

Przyszły kapłan urodził się 4 listopada 1878 
roku we wsi Ciemno koło Bytowa w gospodarskiej 
kaszubskiej rodzinie Józefa Pluty Prądzyńskiego 
i Rozalii z domu Chamier-Gliszczyńskiej (była 
z pochodzenia Niemką).

W latach 1890-1895 kształcił się w biskupim 
progimnazjum Collegium Marianum w Pelplinie, 
a następnie w gimnazjum klasycznym w Chełmnie, 
gdzie uzyskał w 1899 roku maturę. W latach 1900-
1903 kształcił się w seminarium duchownym 
w Pelplinie, w którym 22 marca 1903 roku został 
wyświęcony na kapłana. W dzień później w parafii 
pw. św. Michała Archanioła w Linowie odprawił swą 
Mszę świętą prymicyjną.   

W kwietniu 1903 roku młody neoprezbiter 
rozpoczął pracę duszpasterską jako wikariusz 
w parafii pw. św. Wita w Rogoźnie. Jeszcze w tym 
samym roku został przeniesiony do parafii pw. św. 
Krzyża w Tczewie, gdzie pracował jako wikary do 
1909 roku, po czym objął kurację w parafii pw. 
Matki Bożej Królowej Świata w Kisielicach koło 
Iławy.

W czerwcu 1910 roku ksiądz Robert Prądzyński 
na mocy prezenty prezesa naczelnego prowincji 
zachodniopruskiej i kanonicznej instytucji 
otrzymanej od biskupa chełmińskiego został 
przeniesiony z kuracji w Kisielicach i zatrudniony 
jako proboszcz parafii mierzeszyńsko-przywidzkiej. 
Należało do niej 13 miejscowości z liczącą ponad 
600 dusz wspólnotą katolicką.

W czasie pracy duszpasterskiej w tej parafii 
kontynuował rozpoczętą w 1903 roku działalność 
w Towarzystwie Naukowym w Toruniu  i w założonym 
w 1905 roku  stowarzyszeniu społeczno-
oświatowym „Straż”, które szerzyło m. in. oświatę 
wśród ludu poprzez popularyzację czytelnictwa 
polskich książek i czasopism.  

3 czerwca 1912 roku za prezentą władz 
regencyjnych i biskupiej  instytucji kanonicznej 
został przeniesiony na urząd proboszcza 
w parafii pw. św. Marii Magdaleny w Ugoszczy koło 
Bytowa, skąd przybył wikary ksiądz Johannes 
Aeltermann. W Ugoszczy od początku wyróżniał 

się jako przywódca duchowy miejscowej ludności 
kaszubskiej. Wzbudzał w niej przede wszystkim 
poczucie świadomości narodowej, a w swej pracy 
duszpasterskiej w wygłaszanych dla niej polskich 
kazaniach i na lekcjach religii często powtarzał: 
,,Bóg rozumie tylko po polsku”.

Po zakończeniu I wojny światowej aktywnie 
walczył o przyłączenie Ziemi Bytowskiej do 
Polski organizując liczne wiece i opracowując 
propolskie rezolucje i petycje, w których domagano 
się włączenia tej ziemi do Polski. Niestety 
działania te były nieskuteczne, gdyż stała się 
ona częścią Rzeszy Niemieckiej. Po tej aneksji 
usankcjonowanej postanowieniami konferencji 
pokojowej w Paryżu i Komisji Międzysojuszniczej 
w Berlinie zorganizował akcje protestacyjne 
w miejscowościach, w których była większość 
polska i skierował wniosek do Rady Ligi Narodów 
z prośbą o zorganizowanie plebiscytu na tym 
terenie. W maju 1920 roku był współorganizatorem 
marszu na Bytów, w którym przebywała Komisja 
Graniczna pokazując jej, jak liczna jest społeczność 
polska.

W późniejszym czasie proboszcz z Ugoszczy 
angażował się w działalność społeczną i narodową 
dla miejscowej Polonii organizując Związek 
Polaków na powiat bytowski i polskie 
organizacje i towarzystwa: Towarzystwo Śpiewu 
i Polskie Towarzystwo Teatralne. Dzięki niemu 
swą działalność wznowiło Towarzystwo Czytelni 
Ludowych i powstał Bank Ludowy. Angażował się też 
w działalność na rzecz polskich dzieci organizując 
dla nich naukę języka polskiego i wysyłając je na 
kolonie letnie do Polski. Owocem jego działalności 
oświatowej był otwarcie prywatnych szkół polskich 
z bibliotekami.

Zmarł 11 lipca 1930 roku w Ugoszczy i został 
pochowany na miejscowym cmentarzu parafialnym. 
Kazanie okolicznościowe w języku polskim (co było 
precedensem na tej silnie zgermanizowanej ziemi) 
wygłosił administrator apostolski w Pile ksiądz 
Maximilian Kaller. Jak napisał w swym raporcie 
konsul polski z Piły dr Kazimierz Szwarcenberg-
Czerny zgon jego był ,,dotkliwą stratą” dla sprawy 
polskiej na Kaszubach. Niestety na nagrobku nie 
umieszczono zgodnie z życzeniem zmarłego napisu 
„Bądź dumny, że jesteś Polakiem”, a jedynie 
zdawkowe informacje biograficzne. 

DARIUSZ DOLATOWSKI

Ksiądz Feliks Brettschneider i jego następca  
ksiądz Karol Robert Pluta-Prądzyński
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INTENCJE  MSZALNE  maj  2023
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+ Mieczysław Senderski
+ Ignacy Kujach: 6. rocznica śmierci
+ Jadwiga Góra: rocznica śmierci, Zofia Kiżewska (intencja od Wieśka z żoną)
+ Piotr Grabiński i Bolesław Ronowicz: rocznica urodzin
+ Józef Pielecki: 23. rocznica śmierci
+ Antoni Antkiewicz
+ Kazimierz Pieczykolan: rocznica śmierci
w intencji Bierzmowanych
+ Antoni Persak: 5. rocznica śmierci
+ zmarli z rodzin Płońskich i Szymańskich
+ Krzyś Potratz: 15. rocznica śmierci
+ rodzice: Helena i Leon Mejer oraz Janina i Bekir Połtarzyccy
+ Mieczysław Senderski
+ Irena Jankowska
dzięk. błag. w intencji Janiny Szuby, jej dzieci, wnuków i prawnuków
dzięk. błag. w intencji Zofii Szymańskiej
+ Kazimierz Groszek: 1. rocznica śmierci
Pierwsza Komunia święta
+ Agnieszka Radecka, syn Andrzej: rocznica urodzin oraz zmarli z rodzin Stawickich, 
   Rodnickich i siostra Klara
dzięk. błag. w intencji Róży św. Katarzyny z Olszanki
+ Agnieszka Adamczyk i Karol Pięta
+ Zbigniew Antoniewicz: 38. rocznica śmierci
+ Zofia, Edwin; bracia: Bronisław i Zenon oraz bratowa Renata
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego z okazji imienin (intencja Jadwigi Kąkol)
dzięk. błag. w intencji Ireny i Józefa Koryckich: 31. rocznica sakramentu małżeństwa
+ rodzice Maria i Bernard Piotrzkowscy oraz bracia i siostry
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: 33. rocznica święceń prezbiteratu 
   (intencja od rodziny Pieczykolan)
Rocznica Pierwszej Komunii świętej
+ Stanisław Ziobroń
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: 33. rocznica święceń prezbiteratu 
   (intencja od Anny i Ryszarda Masełbas)
dzięk. błag. w intencji Antosi Pietrzyk: rocznica urodzin
+ Sławomir Kłosiński: rocznica urodzin
+ Daniel Radecki
+ wypominkowa za zmarłych
+ Mieczysław Senderski
+ Marianna Korycka: 13. rocznica śmierci
+ Halina Fenska; zmarli z rodzin Sznaza, Styp-Rekowskich, Błędzickich i Laska
+ Kazimierz Meger: 4. rocznica śmierci
+ Elżbieta Michalska i Jan Lewandowski: z okazji Dnia Matki oraz Dnia Ojca
dzięk. błag. w intencji całej rodziny, dzieci (E.K.)
+ Elżbieta i Władysław Masełbas
dzięk. błag. w intencji Urszuli Plata: 70. rocznica urodzin
+ Mieczysław Senderski
+ Genowefa i Kazimierz Muszyńscy

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2023

260. Urszula, Wojciech Netkowski, Miłowo
261. Urszula, Grzegorz Plata, Mierzeszyn
262. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
263. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
264. Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo
265. Ewelina i Michał Wajroch, Olszanka
266. Krzysztof Jankowski, Miłowo
267. Maria Gosz, Domachowo
268. Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na maj  2023

Za ruchy i grupy kościelne
Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne 

każdego dnia na nowo odkrywały swoją 
misję ewangelizacyjną, oddając swoje 
charyzmaty na służbę w potrzebach 
świata.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
W MIERZESZYNIE 2023

Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej 
Maryi Panny sprawowane są w naszej parafii od 
poniedziałku do soboty bezpośrednio po Mszy 
świętej. Spotykamy się także w poszczególnych 
wioskach przy naszych pięknych kapliczkach 
na modlitwie ku czci Matki Bożej.

UROCZYSTOŚĆ
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

KRÓLOWEJ POLSKI
Serdecznie zapraszam Parafian do 

uczestniczenia we Mszy świętej z okazji 
uroczystości Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski, Głównej Patronki Polski. 
Eucharystia będzie sprawowana w środę, 3 
maja 2023 roku o godz. 7.30 w kościele św. 
Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 
w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

ks. Andrzej
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